Gemeinde Wustermark Der Bürgermeister



Beschlussvorlage

Nr.: B-005/2017 öffentlich

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Gemeindevertretung	21.02.2017	öffentlich

Ausschuss für Bildung und Soziales hier: Besetzung des Ausschusses mit einem stimmberechtigten Mitglied und zwei sachkundigen Einwohnern

Beschlussvorschlag:

Es wird beschlossen,

1.	den Ausschuss für Bildung und Soziales (BSA) der Gemeinde Wustermark mit dem stimmberechtigten Mitglied Herr/Frauzu bes	etzen.
2.	den Ausschuss für Bildung und Soziales (BSA) der Gemeinde Wustermark mit den Sachkundigen Einwohnern/innen	

a.	Herr/Frau	
b.	Herr/Frau	

zu besetzen.

Sachverhalt/ Begründung:

Herr Michael Strahl teilte am 29.09.2016 mit, dass er nicht mehr als sachkundiger Einwohner zur Verfügung steht. Zudem nahm Herr Robert Rosenbusch die Wahl in die Gemeindevertretung, als Ersatzperson für Herr Seibt, am 12.10.2016 an. Da Herr Rosenbusch nunmehr Mitglied der Gemeindevertretung ist, entfällt die Eigenschaft des sachkundigen Einwohners. Auch legte Frau Kalischer das Mandat in der Gemeindevertretung zum 31.12.2016 nieder.

Damit ist ein Sitz der Mitglieder und zwei Sitze der sachkundigen Einwohner vakant.

In § 17 der Geschäftsordnung der Gemeindevertretung der Gemeinde Wustermark ist die Zahl der Mitglieder und der sachkundigen Einwohner auf sechs festgelegt. Damit ist dieser Beschluss notwendig.

Az.: 01.02.2017